
COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:    PERSONALE
Responsabile: Morosi Sergio

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 285 del 14-07-2021

REGISTRO GENERALE N. 1654
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE COMPETENZE ACCESSORIE AL PERSONALE
DIPENDENTE MESE DI MAGGIO 2021

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- l' organizzazione dei servizi comunali richiede il ricorso agli istituti contrattuali della turnazione,
del rischio e  della reperibilità;
- si provvede alla liquidazione periodica mensile delle competenze maturate dal personale
dipendente;
- i dirigenti e o i rispettivi incaricati hanno fatto pervenire le comunicazioni del personale
interessato a tali istituti relative al mese di MAGGIO 2021;
- la determinazione 23 R.G. 138 del 18.01.2021 ha costituito il fondo incentivazione del personale
non dirigente che finanzia altresì il monte spesa impegnato per gli istituti contrattuali in argomento;
- il Servizio contabilità del personale ha redatto elaborati contabili per le competenze economiche
spettanti al personale dipendente per il mese di MAGGIO 2021;

VISTE le norme di cui al CCNL dei dipendenti degli EELL (Code contrattuali 14.9.2000 in materia
ancora vigente) con particolare riferimento agli art. 22 sulla turnazione, 23 sulla reperibilità, 2,  37
sulla indennità di rischio;

PRECISATO che gli istituti contrattuali in argomento sono stati individuati con l'Accordo
Decentrato Integrativo per il salario accessorio dell'anno 2017, il quale per la specifica materia,
risulta vigente;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità, approvato con la consiliare 95 del 27.11.2013, con
particolare riferimento agli articoli 37 e seguenti sulla liquidazione delle spese;

VISTO il TUEL 267/2000 con particolare riferimento all'art. 107 sulle attribuzioni dirigenziali;

DATO ATTO dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse dello
scrivente in ordine all’adozione del presente atto;

VISTO  il decreto sindacale n.2 del 28.01.2020, prot.n.437 del 29/01/2020 relativo all'incarico
affidato alla Scrivente, in via temporanea e sostitutiva  per le funzioni del Servizio Risorse Umane;



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

DETERMINA

1) Di richiamare la premessa a fondamento del dispositivo del presente atto;

2) Di liquidare al personale dipendente i compensi per gli istituti contrattuali della turnazione, del
rischio e della reperibilità  del mese di MAGGIO 2021 come dagli elaborati contabili allegati al
presente atto;

3) Di precisare che la spesa complessiva di Euro 10.546,03  relativa al pagamento delle retribuzioni
accessorie al personale dipendente per il mese di MAGGIO 2021, comprensiva di oneri
previdenziali a carico Ente ed Irap, trova imputazione nei seguenti capitoli del Bilancio 2021:
- Cap. 370     Euro  7.969,14  Impegno 54/2021  Liq. 2445/2021;
- Cap. 371     Euro  1.899,54  Impegno 58/2021  Liq. 2446/2021;
- Cap. 355     Euro     677,35  Impegno 62/2021  Liq. 2447/2021.

4) Di trasmettere il presente atto al servizio competente per la registrazione e per la pubblicazione
all'Albo.

Il Dirigente
Morosi Sergio

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 14-07-2021 Il Responsabile del servizio
Morosi Sergio

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Determinazioni settore IÎ n. 285 del 14-07-2021 (R.G. n. 1654)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

Civitanova Marche, 15-07-2021 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore IÎ n. 285 del 14-07-2021 (R.G. n. 1654)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


